
KVALITĀTES  
UN VIDES POLITIKA 

WWW.ROP.LV  
 

Rīgas Brīvostas Pārvalde. Kalpaka bulvāris 12, Rīga, Latvija, LV-1010. 
Telefons: (+371) 67030800; fakss: (+371) 67030835; e-pasts: info@rop.lv. 
Darba laiks: darbadienās no 08:30 līdz 17:00. 

LPP 1 

 

 

 

Rīgas brīvostas pārvaldes kvalitātes un vides politika 
 

 
1. Rīgas brīvostas pārvaldes kvalitātes un vides politikas kopējais mērķis ir, pielāgojoties globālajām 

tirgus izmaiņām un klientu vēlmēm, ievērojot ilgtspējīgu resursu izmantošanu un tiecoties pēc 
mobilitātes, profesionāli un mūsdienīgi administrēt ostas darbību atbilstoši labas pārvaldības 
principiem, nodot nomā ostas zemi un infrastruktūru privātajiem komersantiem, kā arī atbildēt par ostas 
publiskās infrastruktūras uzturēšanu un drošību.  
 

2. Rīgas brīvostas pārvalde nodrošina tās darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām, kvalitātes 
vadības standarta ISO 9001 un vides vadības standarta ISO 14001, kā arī citām prasībām.  
 

3. Rīgas brīvostas pārvalde pēc iespējas tiecas samazināt patēriņu un piesārņojumu,  informējot klientus un 
partnerus par vides nozīmīgumu, aicinot tos būt atbildīgiem par vidi. Rīgas brīvostas pārvalde un tās 
darbinieki arvien meklē un pēc iespējas īsteno mūsdienīgas tehnoloģijas un viedos risinājumus resursu 
efektīvākai izmantošanai, kā arī CO2 emisiju un atkritumu apjoma samazināšanai, saglabājot dabas 
daudzveidību un pilsētnieku dzīves kvalitāti. Rīgas brīvostas pārvalde atbild par kopējo vides risku 
apzināšanu un to ietekmes samazināšanu.  
 

4. Kvalitātes un vides politikas īstenošanas pamatelements ir zinoši, motivēti un kvalitātes un vides 
vadības sistēmas uzturēšanā ieinteresēti darbinieki, kuri izprot integrētās vadības sistēmas 
nozīmi veicamo darbu procesos. Ikviena darbinieka ikdienas rīcība ietekmē Rīgas brīvostas kopējos 
rezultātus, tādēļ ikviens darbinieks veic tam uzticēto darbu atbildīgi.  
 

5. Rīgas brīvostas pārvalde veicina darbinieku izpratni kvalitātes un vides jautājumos, aicinot ikvienam tā 
darbiniekam būt rūpīgam, sevi pilnveidot nolūkā novērst paviršības savā darbā, nepieļaut nepamatotu 
termiņu nokavējumus. 
 

6. Rīgas brīvostas pārvalde pastāvīgi paaugstina integrētās kvalitātes un vides vadības sistēmas efektivitāti, 
nodrošinot ietvaru regulāriem uzlabojumiem.  

 


